

## یادداشت

وصال روحانی  
روزنامه‌نگاراوضاع پیچ در پیچ  
فوتبال ایران

دیدارهای این هفته لیگ برتر فوتبال کشور برگزار نشد تا کمکی به حال نمایندگان ایران در لیگ قهرمانان آسیا باشد اما به نظر می‌رسد این کمک‌ها آنقدرها هم ملموس و مورد نیاز نبوده باشد.

از چهار نماینده کشورمان در این پیکارها، تراکتور مردادماه در همان مرحله پلی‌آف حذف شد و اصلاً به جدول اصلی رقابت‌ها راه نیافت و نساجی قائمشهر هم پس از گذشت چهار هفته از مرحله گروهی مسابقات به جمع حذف شده‌ها پیوست و دیدارهای بعدی‌اش تشریفاتی شد.

به این ترتیب فقط پرسپولیس و سپاهان باقی مانده‌اند که هنوز بخت‌هایی برای صعود دارند اما این شانس‌ها آنقدر زیاد نیست که عده‌ای تصور می‌کنند، سپاهان دوشنبه با الاتحاد عربستان بازی دارد که صعودش قطعی شده و همان تیمی است که به حکم AFC برنده دیدار رفت دو تیم با نتیجه صفر-۳ شناخته شد، بدون اینکه تیم‌ها به میدان آمده و توپی زده باشند. ناکامی مجدد و احتمالی سپاهان در بازی برگشت پرونده این تیم را که از ۵ بازی قبلی‌اش ۱۰ امتیاز اندوخته، خواهد بست زیرا بعید است یک تیم ۱۰ امتیازی جزو شش تیم برتری باشد که با وجود دوم شدن‌شان در گروه‌های مربوطه مجوز صعود به مرحله حذفی را می‌گیرند.

پرسپولیس هم که ۸ امتیازی است، اگر صعود را می‌طلبد، باید سه‌شنبه شب حتماً الدحیل قطر را در تهران ببرد و همانطور که دو ماه پیش در قطر ۳ امتیاز از این تیم گرفت، ۳ پوئن دیگر هم دشت کند. با اینکه ۱۱ امتیازی شدن هم سند قطعی صعود سرخ‌های تهرانی و قرار گرفتن‌شان در میان «شش تیم صعودکننده دومی» از گروه‌های دهگانه نیست اما در صورت پیروزی مجدد سرخ‌ها بر الدحیل می‌توان به این رویداد خوشبین بود. این در حالی است که پرسپولیس هیچ‌یک از ۵ بازی آخر داخلی و خارجی‌اش را نبرده و بد اندر بد بوده و انواع خودزنی‌ها را هم انجام داده است.

لیگ برتر بیست و سوم پس از تأخیری ۱۵ روزه از پنجشنبه این هفته (۱۶ آذر) پیگیری خواهد شد و نمایندگان ایران با هر سرنوشتی که این هفته برایشان در «آسیا» رقم بخورد، به صحنه‌های داخلی رجعت خواهند کرد. این در حالی است که توقف ۷۰ روزه لیگ قهرمانان آسیا پس از اتمام دیدارهای مرحله گروهی در این هفته و سپس برگزاری فشرده لیگ برتر ایران در نیمه دوم آذرماه و ۱۰ روز نخست دی‌ماه و سپس اعمال یک تعطیلی طولانی دیگر به سبب آغاز جام ملت‌های آسیا (از ۲۲ دی در قطر) مسابقات داخلی و خارجی را «پیچ در پیچ» کرده و سرنوشت‌شان را به شکلی بد و ناچور به یکدیگر پیوند خواهد زد. شاید هم حذف احتمالی سپاهان و پرسپولیس از لیگ قهرمانان آسیا چندان به ضررشان تمام نشود زیرا در آن صورت می‌دانند بعد از اتمام جام ملت‌ها (۲۱ بهمن) هر چه توان دارند، باید روی دو جام داخلی بگذارند و سودهای بی‌عاقبت آسیایی را در سر نپورانند.



## پیام نیازمند

به دنبال سومین کلین شیت

پیام نیازمند، دروازه‌بان ملی‌پوش سپاهان با درخشش در بازی امروز مقابل الاتحاد می‌تواند نقش پررنگی در صعود این تیم به مرحله حذفی لیگ قهرمانان آسیا داشته باشد. دروازه نیازمند در دو بازی اول لیگ قهرمانان باز شد، ولی در هر دو بازی دور برگشت مقابل آلمالیق و نیروی هوایی عراق موفق به کلین شیت شد. اگر او امروز هم دروازه‌اش را بسته نگه دارد، صعود سپاهان را تضمین خواهد کرد.



## احمد حجازی

بازگشت مقابل سپاهان

احمد حجازی که به خاطر آسیب دیدگی در فصل جاری فرصت بازی پیدا نکرده، در فهرست الاتحاد برای دیدار مقابل سپاهان قرار گرفت. مدافع مشهور مصری دیروز همراه با گایاردو در نشست خبری حاضر شد. حجازی که پس از چهار سال حضور در وست بروم تابستان ۲۰۲۰ به الاتحاد پیوست، در فصل گذشته ۲۸ بار در لیگ به میدان رفت و چهار گل به ثمر رساند.



## شهریار مغاللو:

روز سختی برای الاتحاد رقم می‌زنیم

شهریار مغاللو که همراه مورایس به نشست خبری رفته بود، درباره بازی با الاتحاد گفت: «یک بازی مهم داریم و امیدوارم نتیجه لازم را در این مسابقه کسب کنیم. الاتحاد تیم با کیفیتی است. ما هم سپاهان هستیم. با تیم بودن خودمان روز سختی برای الاتحاد رقم می‌زنیم و امیدوارم نتیجه خوبی در این مسابقه کسب کنیم.» مغاللو این فصل در سه بازی آسیایی سپاهان حاضر شده و توانسته یک گل هم به آلمالیق بزند.

## مصدومان پرشمار الاتحاد صعود سپاهان را تسهیل می‌کند؟

## حمله مورایس به طلسم ۱۱ ساله

## گزارش

آرم ساروخانیان  
روزنامه‌نگار

سپاهان که از پنج بازی قبلی در لیگ قهرمانان آسیا ۱۰ امتیاز دارد، امیدوار است که امشب با تساوی در خانه الاتحاد عربستان صعودش به مرحله حذفی را قطعی کند. شاگردان مورایس از آلمالیق ازبکستان شش امتیاز و از نیروی هوایی عراق چهار امتیاز گرفتند، ولی بدشانسی بزرگشان این بود که نتیجه بازی رفت مقابل الاتحاد با تصمیم کمیته انضباطی کنفدراسیون فوتبال آسیا به نفع تیم عربستانی اعلام شد. سپاهان همراه العین امارات و کاوازاکی ژاپن با ۱۵ گل زده بهترین خط حمله مرحله گروهی را در اختیار دارد و در جده تیم دست و پا بسته‌ای نخواهد بود، ولی برای امتیاز گرفتن از مدافع عنوان قهرمانی لیگ عربستان آنها باید با تمرکز بالا و کم‌اشتباه باشند.

سپاهان برای این بازی هادی محمدی، مدافع میانی و جواد حسین نژاد، هافبک ملی پوشش را به دلیل محرومیت ندارد. انتخاب مورایس برای جانشینی محمدی به احتمال زیاد سیواوش یزدانی خواهد بود، ولی مشخص نیست در خط میانی از چه ترکیبی استفاده کند. گلزن رضاییان با سه گل زده بهترین گلزن سپاهان در لیگ قهرمانان این فصل است و رضا اسدی و فرشاد احمدزاده هرکدام دو گل زده‌اند. این سه بازیکن در این بازی هم امید اصلی مورایس برای باز کردن دروازه الاتحاد هستند. انتخاب نقشه بازی مورایس اهمیت زیادی در سرنوشت صعود سپاهان

خواهد داشت. بازی تهاجمی به معنی فضای بیشتر در عمق دفاع است، در حالی که سپاهان با تساوی هم صعودش را قطعی می‌کند و بعید است که مربی پرتغالی تن به ریسک بدهد. البته او برنامه‌اش را لو نداد و گفت: «فرقی ندارد چند گل می‌زنید یا می‌خورید. نمی‌دانیم چه می‌شود اما باید خوب کار کنیم.»

## الاتحاد با ۹ مصدوم

الاتحاد فصل را با نونو اسپریتو سانتو شروع کرد، ولی مربی مشهور پرتغالی به خاطر نتایج ضعیف اخراج شد و مارسلو گایاردو هدایت این تیم را به عهده گرفت. مربی جوان آرژانتینی که با وجود پیشنهادات پرشمار از باشگاه‌های اروپایی الاتحاد را انتخاب کرده هفته گذشته موفق شد با برتری دو بر یک در زمین آلمالیق صعود تیمش با ۱۲ امتیاز را قطعی کند. الاتحاد با تساوی هم سرگروهی‌اش را قطعی می‌کند، ولی گایاردو این روزها بیشتر نگران جام جهانی باشگاه‌ها است که هفته آینده در عربستان شروع می‌شود و این تیم در بازی اول با اوکلندسیتی نیوزیلند روبرو می‌شود. آنها همچنین پنجشنبه در لیگ عربستان هم با تیم ضمک بازی دارند.

آنچه کار گایاردو را سخت‌تر کرده، ۹ مصدوم این تیم است. علاوه بر کریم بنزما، انگولو کانتو و رومانیو که مصدوم هستند، عبدالله الجدعانی، مدالله العلیان، احمد شرأحیلی، حسن کادش، عوض الناشری و سلطان الفرخان هم مصدوم هستند. مربی آرژانتینی در چنین شرایطی باید بازیکنانش را برای سه بازی تقسیم کند.

## شناخت مورایس از میزبان

مورایس که سابقه مربیگری در

فوتبال عربستان را دارد شناخت کاملی از فضای ورزشگاه جده دارد. او همچنین با تعدادی از ستارگان الاتحاد و البته گایاردو آشنایی دارد. سرمربی سپاهان در نشست خبری گفت: «من در رئال مادرید بودم و گایاردو هم زمانی در این تیم کار می‌کرد. همه چیز به رهبری تیم برمی‌گردد. الاتحاد چه با نونو اسپریتو و چه بدون او همیشه الاتحاد است. من در عربستان کار کردم و می‌دانم الاتحاد چه تیمی است و چه ارزش‌هایی دارد. می‌دانم هواداران در جده چقدر این تیم را دوست دارند و ما هم می‌خواهیم با این تیم رقابت کنیم.»

دستیار سابق مورینیو اضافه کرد: «یادم است الاتحاد بازیکنی به نام حامد عکیشا داشت. بازیکنان مختلفی از جمله عبدالله معيوف که بازیکن خودم بود. ما در برابر تیمی بازی می‌کنیم که بازیکنانش را می‌شناسم. کریم بنزما در رئال مادرید سه سال با من بود و فابینیو که مورینیو او را به بزرگسالان آورد و من زمان خیلی زیادی را با او گذراندم. ژونا و بازیکنی مثل کانتو که در چلسی با هم کار کردیم. باعث افتخار است در برابر این تیم بازی کنیم. آنها سخت یا آسان باکیفیت هستند و ما هم باید با کیفیت کار کنیم.»

سرمربی سپاهان درباره طلسم یازده ساله سپاهان برای صعود به مرحله حذفی لیگ قهرمانان آسیا هم گفت: «این مسأله مرا مجبور می‌کند با خودم فکر کنم. بعد به خودم می‌گویم پس من اینجا چه کار می‌کنم؟ راهیایی به مرحله بعد یک دستاورد است و اینجا آمدیم تا به هدفمان برسیم. همه درها باز است تا بتوانیم به مرحله بعد برویم. اگر انجامش دهیم خوشحال می‌شویم و اگر نه به سال بعد فکر می‌کنیم.»

## نقل قول

جلال چراغپور:

## شاید غیبت بنزما به ضرر سپاهان شود

جلال چراغپور درباره بازی حساس سپاهان مقابل الاتحاد گفت: «با توجه به برگزار نشدن مسابقه رفت دو تیم نمی‌توانیم تحلیل دقیقی از این مسابقه داشته باشیم.»

نمی‌دانیم در میدان با چه چیزی مواجه خواهیم شد. سرمربی الاتحاد هم قطعاً داده‌هایی از تیم سپاهان اصفهان دارد و توازن و ریتم حرکت تیمی‌اش را بر اساس آن تنظیم خواهد کرد و بر مبنای همان اطلاعاتش استراتژی تیمش را در ۲۲ و نیم دقیقه اول و دوم تعریف خواهد کرد. «کارشناس فوتبال اضافه کرد: «می‌توانیم بر اساس شرایط دو تیم در لیگ دو کشور مطالبی را بگوییم. الاتحاد تیم چهارم جدول لیگ عربستان است و سپاهان هم بدون کسر امتیاز تیم دوم جدول لیگ برتر کشورمان است. بنابراین می‌توانیم بگوییم پیروزی دور از دسترس سپاهان نخواهد بود. اگرچه فوتبال عربستان در حال حاضر

کمی قوی‌تر از فوتبال ما شده است اما سپاهان قدرتمندتر از حریف است.» او در مورد غیبت بنزما در این مسابقه گفت: «غیبت این ستاره هم می‌تواند به سود سپاهان باشد، هم به ضررش تمام شود. مثلاً در بازی پرسپولیس و النصر وقتی کریس رونالدو حضور داشت دفاع جمع می‌شد و فشرده کار می‌کرد و متمرکز او شده بود اما غیبت بنزما می‌تواند فوتبال را در کشور مطالبی را بگوییم. الاتحاد تیم چهارم شماره ۹ مخفی می‌شود و ممکن است مثلاً حمدالله بیشتر صاحب توپ و موقعیت شود. در این شرایط تقابل کنترلینگ و فینشینگ دو تیم مقابل هم قرار می‌گیرند. کنترلینگ برای دفع توپ و فینشینگ برای گل زدن و ضربه آخر زدن.»

## اتاق کنفرانس

رجزخوانی سرمربی الاتحاد برای سپاهان

## گایاردو: مساوی نه، باشگاه برد می‌خواهد

مارسلو گایاردو، سرمربی الاتحاد در نشست خبری پیش از بازی با سپاهان گفت: «رویارویی با سپاهان فرصت خوبی برای برتری است و می‌خواهیم عملکرد خوبی در این تقابل داشته باشیم و پیروز شویم؛ بخصوص که باشگاه الاتحاد فقط در هر مسابقه برد را می‌پذیرد.» او درباره اینکه صعودشان به مرحله یک‌هشتم نهایی لیگ قهرمانان آسیا قطعی شده و با تساوی هم سرگروه می‌شوند، گفت: «هر مسابقه برای ما مهم است و می‌خواهیم پیروز شویم و پیش بقیتم.»

سرمربی الاتحاد اضافه کرد: «متأسفانه مقررات مسابقات لیگ قهرمانان آسیا تنها به ۵ بازیکن خارجی اجازه حضور می‌دهد و این نمایش همه توانایی‌های تیم ما را

محدود می‌کند ولی با این وجود من به مقررات احترام می‌گذارم.» بازی‌های زیادی برای ما در داخل عربستان و آسیا برگزار می‌شود و زمان استراحت بین بازی‌ها کوتاه است و مطمئناً ایده بهتری وجود دارد، اما مهم‌تر از همه این است که سیستم تیم تحت تأثیر قرار نگیرد و امیدواریم با آمادگی کامل به مرحله بعدی برسیم.» سرمربی الاتحاد با اشاره به بازگشت احمد حجازی مقابل سپاهان گفت: «احمد حجازی برای حضور ۴۵ تا ۶۵

